
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2010-673 del  06/10/2010

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena.  Fuori  Uso  e 
demolizione  dell’autovettura  FIAT  PANDA  targata 
AY002TZ di proprietà di ARPA.

Proposta n.  PDTD-2010-701 del  05/10/2010

Struttura adottante Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente proponente Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Vicari Luigi

Questo giorno 06 (sei)  ottobre    2010  presso la sede di Via Salinatore, 20 in Forli', il Direttore 

del/della  Sezione  Di  Forli-Cesena,  Dott.  Vicari  Luigi,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena.  Fuori  Uso  e  demolizione 
dell’autovettura FIAT PANDA targata AY002TZ di proprietà di ARPA.

VISTI:

- la  L.R.  19/04/1995  n.  44  "Riorganizzazione  dei  controlli  ambientali  ed  istituzione 
dell'Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente (ARPA) dell'Emilia Romagna" 
attuativa  delle  disposizioni  dell'art.  7  del  D.Lgs.  30/12/1992  n.  502  e  successive 
modificazioni e della Legge  21/10/1994 n. 61 nonchè della L.R. 12/05/1994 n. 19;

- la P60105/ER del 22/06/09 “Gestione dei beni mobili pluriennali e delle immobilizzazioni 
immateriali”;

PREMESSO: 
- che  l’autovettura  FIAT  PANDA  targata  AY002TZ  di  proprietà  di  ARPA  Emilia-

Romagna, inventariata al numero 13711, a seguito di fermo per strada del 27/09/10, è stata 
trasportata con il carro attrezzi in officina dove è stato diagnosticata la rottura della pompa 
di distribuzione del carburante;

- che l’auto è stata immatricolata nel 1998 e l’attuale chilometraggio è pari a 128.645;

RITENUTO pertanto:
- non  conveniente  procedere  alla  riparazione  e  quindi  opportuno  dar  corso  alla  sua 

demolizione e  relativa cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico;
- di provvedere quindi alla conseguente dichiarazione di Fuori Uso ed alla cancellazione 

dall’inventario ARPA;
DATO ATTO:
- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dello Staff Amministrativo, ai 

sensi del Regolamento Arpa per il Decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n. 

65 del 27/09/10;

- che  si  è  provveduto  a  nominare  il  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  L.R.  6 
settembre 1993 n. 32, il Dott. Luigi Vicari;

DETERMINA



1) di dichiarare Fuori Uso l’autovettura FIAT PANDA targata AY002TZ Inventariata al nr. 
137111;

2)  di  provvedere  alla  cancellazione  del  sopraccitato  mezzo,  completamente  ammortizzato, 
dall’inventario dei beni mobili dell’Agenzia;

3)  di  procedere  all’espletamento  delle  operazioni  relative  alla  cancellazione  dal  Pubblico 
Registro Automobilistico ed alla contestuale rottamazione.

IL DIRETTORE
Dott. Luigi Vicari


